TRƯỜNG CAO ĐẲNG BC CÔNG NGHỆ
VÀ QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
VÀ QUAN HỆ DOANH NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                    BẢN CAM KẾT

Kính gửi: PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN VÀ QUAN HỆ DOANH NGHIỆP
Tôi tên: ………………………………….. Ngày sinh: ……/……/……… MSSV: …………………
Lớp: ……………………….. Khoa: ………………….. Khóa: ………  SĐT: ………………………
Sau khi đọc kỹ Quy chế lưu trú KTX, tôi hoàn toàn nhất trí và ký tên cam kết thực hiện như sau:

	STT

	NỘI DUNG SINH VIÊN CAM KẾT
	SỐ LẦN VI PHẠM

VÀ HÌNH THỨC XỬ LÝ
	Kí tên

	Khiển trách

(Lập biên bản)
	Cảnh cáo (Lập biên bản)
	Buộc ra khỏi KTX

	1
	Không mua bán, tàng trữ và sử dụng ma túy.

	Lần 1

	2
	Không hút thuốc lá trong Ký túc xá (KTX).

	Lần 1

	3
	Không nấu ăn, đốt lửa trong phòng ở, hành lang, lan can và những nơi công cộng.

	Lần 1

	4
	Không sử dụng các dụng cụ đun nấu bằng điện, bếp điện, nồi cơm điện, ấm điện, bếp từ, bếp dầu, bếp gas, bếp cồn, than, củi, giấy để đun nấu và đốt lửa trong phòng ở, lan can, hành lang và các nơi công công khác; không tàng trữ, chứa chấp và sử dụng các chất dễ nổ, dễ bắt cháy (pháo, xăng, dầu, hóa chất) trong KTX.

	Lần 1

	5
	Không chứa chấp người cư trú trái quy định của Ký túc xá (khi chưa có sự đồng ý của Bộ phận trực KTX); không tiếp khách trong phòng ở sinh viên.

	Lần 1

	6
	Không nghịch phá hệ thống Wifi, camera, hệ thống PCCC hoặc tạo báo động giả trong KTX.

	Lần 1

	7
	Không uống  rượu bia; đánh bài; ghi và chơi số đề.

	Lần 1

	8
	Không tàng trữ, sử dụng, phát tán các tài liệu, phim, ảnh đồi trụy phản động hoặc truy cập các trang WEB có nội dung xấu.

	Lần 1

	9
	Không tàng trữ, sử dụng và phát tán các loại hung khí.

	Lần 1

	10
	Làm mất an ninh trật tự KTX (gây gỗ, đánh nhau, trèo rào, leo ban công và các hành vi quấy rối gây mất an ninh trật tự, …).

	Lần 1

	11
	Tự ý đấu nối điện từ phòng khác về sử dụng hoặc cho bạn phòng khác đấu nối điện để sử dụng.

	Lần 1

	12
	Có lời lẽ vô lễ với thầy, cô giáo và cán bộ, nhân viên nhà trường.

	Lần 1

	13
	Lấy cắp tài sản, chứa chấp, tiêu thụ tài sản do lấy cắp mà có.

	Lần 1

	14
	Vi phạm quy chế sinh viên mức độ cảnh cáo, đình chỉ học tập, buộc thôi học.

	Lần 1

	15
	Bao che người khác khi vi phạm quy chế KTX thuộc vào các lỗi nặng buộc phải ra khỏi KTX.

	Lần 1

	16
	Nam sinh lên khu vực nữ sinh; nữ sinh vào phòng nam sinh.

	Lần 1

	17
	Không xâm phạm trái phép vào phòng ở sinh viên khác, khu vực kho, khu vực cấm người không phận sự.

	Lần 1

	18
	Không tham gia làm vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan KTX khi vi phạm hoặc các buổi làm vệ sinh do KTX phân công.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	19
	Không dọn dẹp khu vực nấu ăn khi đã sử dụng xong.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	20
	Xả rác bừa bãi, bỏ rác không đúng quy định.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	21
	Không đóng đinh, đục lỗ, viết, vẽ, dán giấy, tranh ảnh làm bẩn tường, trần nhà trong phòng ở và các nơi công cộng khác.

	Lần 1
	Lần 2

	22
	Không xuống xe tắt máy dẫn bộ, tháo khẩu trang, kính râm khi ra vào cổng KTX.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	23
	Không sử dụng đúng mục đích, đúng chức năng, không bảo quản tài sản, thiết bị của KTX.
	Buộc ra khỏi KTX và mọi hư hỏng phải đền bù theo nguyên trạng.

	24
	Không tiết kiệm điện, nước.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	25
	Không hoàn tất thanh toán tiền điện, nước đúng thời gian quy định.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	26
	Không tham gia đầy đủ các buổi họp của KTX.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	27
	Không mở đài, ti vi, loa, ca hát, các hoạt động gây ồn ào tại phòng ở trong giờ nghỉ trưa (11h-14h) hoặc đêm khuya (sau 22h).
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	28
	Không tắt đèn sau 23 giờ 30 phút.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	29
	Không thực hiện nghiêm túc Quy chế lưu trú KTX (Ban hành theo Quyết định số 155/QĐ-CĐBC ngày 19/ 9 /2019 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp).
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	30
	Ăn mặc không lịch sự (nam không được ở trần, nữ phải mặc đồ kín đáo khi ra ngoài), tóc không gọn gàng, không nhuộm tóc màu quá sáng, quan hệ nam nữ không lành mạnh.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	31
	Không chấp hành việc sắp xếp chỗ ở theo quy định của KTX (tự đổi phòng, đổi giường).

	Lần 1
	Lần 2

	32
	Không chấp hành nghiêm túc thời hạn dọn ra khỏi KTX khi Nhà trường đóng cửa để phục vụ cho công tác duy tu bảo dưỡng cơ sở vật chất và các mục tiêu khác của nhà trường.
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	33
	Leo trèo, bẻ cành, làm hư hại đến các cây xanh KTX
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	34
	Phơi quần áo, giày dép không đúng quy định
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	35
	Phơi, máng quần áo trong nhà vệ sinh
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	36
	Xả các bịch xà bông, rác sinh hoạt, … xuống sàn nhà vệ sinh, bồn rửa mặt, bồn cầu
	Lần 1
	Lần 2
	Lần 3

	37
	Đá bóng và chơi các môn thể thao trong sảnh, hành lang và các khu vực cấm

	Lần 1
	Lần 2

	38
	Bơi lội tại Rạch Đĩa, Rạch Cả Cấm

	Lần 1

	39
	Thực hiện nghiêm túc thời hạn hợp đồng thuê chỗ ở đã ký
	Nếu tự ý chấm dứt hợp đồng thuê chỗ ở trước thời hạn thì không được hoàn tiền thuê chỗ ở theo quy định

	40
	Không có mặt tại KTX trước 23 giờ
	Không được vào KTX

	41
	Nghỉ học suốt học kì
	Buộc ra khỏi KTX

                  Tôi đã đọc kỹ và hiểu rõ 41 nội dung cam kết trên và sẽ thực hiện nghiêm túc, nếu vi phạm một trong các điều đã cam kết tôi xin chịu hình thức kỷ luật theo Quy chế lưu trú Ký túc xá và kỷ luật của Nhà trường./.
                                                               TP. Hồ Chí Minh, ngày……tháng ……năm 2023

                                     NGƯỜI CAM KẾT

  (Ký và ghi rõ họ tên)
Mẫu 2 – CTSV/KTX